
6176 12 mayo 1964 B. O. del E.—Núm. 114

trativo, en armonía con los artículos 52 y siguientes de la Ley 
úe 27 de diciembrb de 1956, reguladora de la Jurisdicción Con- 
tendoso-Administrátlva.

Lo que comunico a V. X. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. X. muchos años.
Madrid. 27 de abril de 1964.—P. O., Santiago Pardo Canalls. 

Hmo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 30 de abril de 1964 por la que se aprueba la 
clasificación de las vias pecuarias existentes en el tér
mino municipal de Vlüar de la Encina» provincia de 
Cuenca.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Villar de la Encina, provincia de Cuenca, en el que nc se han 
formulado reclamaciones durante el período de exposición pú
blica. siendo favorables cuantos informes se han emitido y ha
biéndose cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 5 al 12 del Reglamento de Vías Pecuarias 
de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concentración Parcela
ria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunicada de 29 de 
noviembre de 1956 y los artículos pertinentes de ia Ijey de Pro
cedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Villar de la Encina, provincia de Cuenca, 
por la que se declara existe la siguiente:

Cañada real de los Chorros.—^Anchura, 75,22 metros.
Ija citada via pecuaria tiene la dirección, longitud, recorrido 

y deroás características que se indican en el proyecto de clasi
ficación.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial deí Estado» y en él de la provincia para general cono
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consi
deren afectados por ella interponer recurso de reposición, previo 
al conteneioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, en armonía con los artículos 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 195,6, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 30 de abril de 1964.—^P; D., Santiago Pardo Canalís. 

limo., Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 30 de abril de 1964 por la que se aprueba la 
clasificación de las vías pecuarias existentes en el tér
mino municipal de Vega de Ruiponce, provincia de 
Valladolid.

limo sV.: Visto el expediente se^do para ia clasificación de 
las vías pKícuarias. del término muicipal dé Vega de Ruiponce, 
provincia de Valladolid, en el que no se ha formulado reclama
ción alguna durante su exposición al público, siendo favorables 
todos los informes emitidos en relación con lá misma y cumplí" 
dos todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero, quinto ai 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la 
liey de Concentración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la 
Orden comunicada de 29 de noviembre de 1956 y los i>ertmeiites 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 
1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Vega de Ruiponce, provincia de Vallado- 
lid, por la que se declara existen las siguientes:

Vereda del camino real de heón o cañada de Sequero^.
Primer tramo (anchura, 20,89 metros).
Segundo tramo (anchura, 10 metros).
Tercer tramo (anchura, 20,89 metros)
Colada zamorana (anchura, 10 metros).
Colada de Monasterio a Santervas (anchura, 8 metros).
El recorrido, dirección, superficie y demás caracterli^lcas de 

las vías expresadas figuran en el proyecto de clasificación cuyo 
contenido se tendrá .presente en todo cuanto les afecte.

Segundo. Esta resolución, que se pubheará en el «Boletin 
Oñcial del Estado» y en el de la promcla para general cono.

cimiento, agota la Via gubernativa, pudiendo los que se consideren 
afectados por ello interponer recurso de reposición, previo al 
conteádoso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos se
ñalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Dey de 
27 de diciembre de 1956, reguladora de la Juridicción Contencio
so-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1964.—Por delegación, Santiago Pardo 

Canalís
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 30 de abril dé 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de las vias pecuarias existentes en el 
término municipal de Valderrey, provincia de León.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clásificación 
de las vías pecuarias del término municipal de Valderrey, pro
vincia de León, en el que no se ha fopmulado reclamación, 
alguna durante su exposición al público, siendo favorables cuan
tos informes fueron preceptivamente emitidos sobre ella y cum
plidos todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos l.<^ al 3° y 5.® al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la» Ley de Concen
tración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comu
nicada de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes de la Liey 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, dé acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Valderrey, provincia de León, por la que 
se declara existen las siguientes:

Cañada Real Coruñesa (anchura, 75,22 metros).
Vereda de Maragatos (anchura, 20,89 metros)
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

las vías expresadas figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa; pudiendo los qüe se consideren afec
tados por ella interponer recurso de reposición previo al conten- 
cioso-adminlstrativo, en la forma, requisitos i¡ plazos señalados 
en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento administrativo, en 
armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956... reguladora de la jurisdicción contencioso- 
administratlva.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1964.Ap D., Santiago Pardo Canalla, 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 30 de abril de 1964 por la que se aprueba la 
clasificación de las vías pecuarias existentes en el tér
mino municipal de Santibáñez Zarzaguda, provincia de 
Burgos.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de- las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Santibáñez Zarzaguda, provincia de Burgos, en el que no se han 
formulado reclamaciones durante el periodo de exposición pú
blica, siendo favorables cuantos informes se han emitido y 
habiéndose cumplido todos los requisitos legales de trandtacito:

Vistos los artículos primero al tercero y quinto al 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, en 
relación con los pertinentes de la Xiey de Pocedlmietito Admi
nistrativo de 17 de julio de 1958.

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la IDirecclón 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero,—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Santibáñez Zarzaguda, pro
vincia de Burgos, por la que se considei:an:

Vías pecuarias necesarias
Cañada Real de Merinas: Anchura, 75,22 metros.
Colada de Santibáñez a San Martin de Übleima.
Colada de Valdemedranos.
Colada de Castrillo.
Colada de Ubiema.
Colada de Santibáñez a Ubiema, por Santa Lucía.
Colada de Las Rebolledas, por San Esteban.


